

Proc. Administrativo 4- 778/2024

De: Eliane B. - ST - ADM- ED

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 30/07/2024 às 16:17:20

Setores envolvidos:

SEAS, ST- CULT, ST - DIRE-ADM, GP, SEAF, SEAPA, SEDEC, SEDUC, SECUL, SEC-MA, SEOTS, SESAU, MOVECON, COOR_PROJE, GEST-FINA-ORÇA, ST - ADM- ED, BM, PC, PM

LICITAÇÃO MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS

—
Eliane Calegari Beber

Secretaria de Educação

Setor de Compras

Anexos:

Termo_de_referencia_MANUTENCAO_DE_EQUIPAMENTOS_2_.pdf

TERMO DE REFERÊNCIA DE REGISTRO DE PREÇOS

UNIDADES REQUISITANTES

Secretaria de Administração e Finanças, Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação, Secretaria de Obras, Transportes e Serviços, Secretaria de Esportes, Cultura e Lazer, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Agricultura, Secretaria de Meio Ambiente, Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Polícia Militar, Polícia Civil e Corpo de Bombeiros Militar.

ORDENADORES DAS DESPESAS

Os ordenadores da despesa serão os secretários e diretores de cada pasta que solicitarem os materiais e serviços.

OBJETO

Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos (climatizadores, geladeiras, freezer, frigobar, fogões industriais, máquinas de lavar, secadoras, liquidificadores, batedeiras, fornos elétricos e micro-ondas, purificadores, bebedouros, balanças, lava-jato, roçadeiras, soprador, motosserra, tratorito e máquinas de costura) para atender as demandas de diversos setores da Prefeitura Municipal de Xanxerê, Polícia Militar, Polícia Civil e Corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê.

JUSTIFICATIVA

A contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva dos condicionadores de ar, equipamentos de refrigeração e outros, visa conservar qualidade dos bens de patrimônio público, tendo em vista que tais procedimentos são imprescindíveis para o funcionamento eficiente e prolongamento da vida útil dos equipamentos (prevenindo danos, reduzindo o número de falhas na operação e procedendo a limpeza necessária em seus componentes), colaborando assim com a diminuição de gastos excessivos com componentes e consumo de energia, e, conseqüentemente, refletindo em economia ao município.

Considerando que o Município de Xanxerê não possui em seu quadro de pessoal, mão de obra qualificada para a execução dos serviços pretendidos, a alternativa da terceirização representa uma otimização desses serviços, haja vista a economia de gastos com aquisição de materiais, ferramentas e equipamentos.

Diante do exposto, podemos citar que os procedimentos de manutenção são necessários ao adequado funcionamento dos sistemas de climatização (compreendendo

dentre outros, instalação, operação, fornecimento de peças, manutenção corretiva e preventiva), além dos bebedouros, fogões, geladeiras e frigobares e que a referida contratação se mostra indispensável ao bom funcionamento dos bens do município.

DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

Uma solução é o conjunto de todos os elementos (bens, serviços e outros) necessários para, de forma integrada, gerar os resultados que atendam a necessidade que gerou a contratação.

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços e fornecimento de peças para conserto de equipamentos (climatizadores, geladeiras, freezers, frigobares, fogões, máquinas de lavar, secadoras, liquidificadores, batedeiras, fornos elétricos, fornos elétricos e micro-ondas, purificadores, bebedouros, balanças, lava jato, roçadeiras, assoprador, motoserra, tratorito e máquinas de costura)

A descrição da solução, abrange a prestação do serviço de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos, incluindo o fornecimento de peças de reposição e gases, ferramentas, materiais, necessários à correta execução dos serviços.

Os equipamentos e ferramentas para a prestação de serviços são de responsabilidade da Contratada.

O serviço deverá ser executado no local (edificação) onde o equipamento está instalado e caso necessário transportar o mesmo até a oficina da Contratada, os custos referente ao transporte serão de responsabilidade da mesma.

A prestação de serviços de manutenção corretiva deverá ser concluída em até 24 horas após a solicitação da Contratante.

REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

- ✓ Cópia do Contrato Social e Alterações posteriores, ou Cópia da última Alteração Consolidada (desde que conste o objeto social do contrato) registrados na Junta Comercial do Estado ou Registro Comercial para empresa individual e no caso de Sociedade por Ações o Ato Constitutivo acompanhado da Ata da Assembleia que elegeu a diretoria em exercício;
- ✓ Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ);
- ✓ Prova de Regularidade com a Fazenda Municipal de origem da empresa;
- ✓ Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual;
- ✓ Prova de Regularidade com a Secretaria da Receita Federal e a Dívida Ativa da União;
- ✓ Prova de Regularidade com FGTS;
- ✓ Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT);
- ✓ Certidão Negativa de Falência e/ou Concordata, expedida pelo Distribuidor da sede do proponente;

FORMA E CRITÉRIO DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

Menor preço por lote.

PRAZO DE ENTREGA, LOCAL E CONDIÇÕES DE ENTREGA

O fornecedor obriga-se a prestar o serviço com o fornecimento de peças em até 24 horas após a solicitação.

O serviço deverá ser executado no local onde está o equipamento instalado ou a Contratada deverá custear o transporte do mesmo.

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO E RESPONSÁVEL PELOS ORÇAMENTOS

Secretaria de Administração e Finanças: Luiza Babinski Sete

Secretaria de Saúde: Leandro Ricardo Pereira Silva

Secretaria de Educação: Claudia Siviane Favero

Secretaria de Obras, Transportes e Serviços: Jessyca de Marco Alves

Secretaria de Esportes, Cultura e Lazer: Elessandra da Rosa / Aguietes Barfknecht

Secretaria de Assistência Social: Silvane A. A. Miglioranza

Secretaria de Agricultura: Rodrigo Wustro

Secretaria de Meio Ambiente: Winicius Pertile

Secretaria de Desenvolvimento Econômico: Arlete Terezinha Herttal

Polícia Militar: Bruna da Cruz Crusaro

Polícia Civil: Arielli Paula Andolfatto

Corpo de Bombeiros Militar: Eros Alfredo Jahn Filho

CONDIÇÕES E PRAZOS DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado conforme o Decreto nº 005/2024 vigente, disposto no Site da Prefeitura Municipal de Xanxerê, mediante apresentação da Nota Fiscal, devidamente certificada pelo órgão competente, recebedor do objeto licitado.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

Reduzidos:

Secretaria de Administração e Finanças: 15

Secretaria de Saúde: 17 fonte 1138

Secretaria de Educação: 66 e 73

Secretaria de Obras, Transportes e Serviço: 44 e 56

Secretaria de Esportes, Cultura e Lazer: 85 e 89

Secretaria de Assistência Social: 4, 9, 7, 10, 13 e 17

Secretaria de Agricultura: 3

Secretaria de Meio Ambiente: 112
Secretaria de Desenvolvimento Econômico: 27
Polícia Militar: 21
Polícia Civil: 19
Corpo de Bombeiros Militar: 97

ELEMENTOS

3390 3917 – Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos
3390 3025 – Material para manutenção de bens móveis
3390 3026 – Material Elétrico e Eletrônico
3390 3999 – outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

- ✓ Apresentar a Autorização de Fornecimento especificando os serviços a serem executados, o local e o devido prazo para a execução dos mesmos
- ✓ Fornecer os materiais necessários para a realização dos serviços;
- ✓ Fiscalizar e acompanhar toda a execução do serviço, bem como oficiar a contratada, caso os serviços não estejam sendo executados conforme contrato;
- ✓ Efetuar o pagamento conforme definido no Edital, mediante apresentação da Nota Fiscal, desde que, atendidas as demais exigências estabelecidas neste Edital;
- ✓ Notificar a contratada a ocorrência de eventuais imperfeições no curso de execução do objeto do Edital, para que sejam tomadas providencias em face de quaisquer irregularidades;

OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- ✓ A contratada, com registro no CREA para os lotes 1 e 2 apenas, deverá dispor em seu quadro de funcionários Engenheiro Mecânico ou Técnico de nível médio, para prestação dos serviços de instalação, manutenção preventiva, manutenção corretiva dos sistemas de refrigeração de ambiente, com disponibilidade de materiais/peças para instalação e manutenção, equipamentos, ferramentas, instalação física apropriada e específica, e pessoal técnico especializado, com registro no CREA, para o cumprimento do objeto da licitação;
- ✓ A execução do serviço contratado será realizada quando solicitada pela Secretaria/Entidade responsável, a partir da emissão da Autorização de fornecimento no local onde o equipamento está ou responsabilizar-se pelo transporte do mesmo;
- ✓ A Contratada deverá ter pleno conhecimento das condições necessárias para prestação do serviço;

- ✓ Todas as ferramentas/equipamentos necessários para os serviços de manutenção são de responsabilidade da Contratada;
- ✓ No atendimento dos serviços é necessário que a contratação contemple o material, as peças a serem utilizadas e equipe técnica especializada, com suas devidas normas de segurança e EPIs;
- ✓ As empresas licitantes poderão realizar vistoria, não obrigatória, nas instalações do local de execução dos serviços, acompanhado por servidor designado para esse fim, mediante prévio agendamento;
- ✓ A CONTRATADA deverá informar, em tempo hábil, qualquer motivo impeditivo ou que a impossibilite de realizar o serviço conforme o estabelecido;
- ✓ A contratada responsabilizar-se-á por quaisquer acidentes que venham a ser vítimas os seus empregados quando em serviço, por tudo quanto às leis trabalhistas e previdenciárias lhes assegurem e demais exigências legais para o exercício da atividade;
- ✓ A Contratada deverá refazer todo e qualquer serviço não aprovado pela Contratante, sem qualquer ônus adicional;

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

Apresentar atestados de capacidade técnica emitidos por órgãos públicos que a mesma já executou os referidos serviços.

VALORES REFERENCIAIS DE MERCADO

Em anexo as planilhas com os valores referenciais de mercado com base em pesquisas no Compras Gov, outras contratações de órgãos públicos e orçamentos com fornecedores locais.

	DESCRIÇÃO	PEDIDO	FORNECEDORES					MÉDIA DE PREÇO	MEDIANA	VALOR TOTAL
LOTE 1 CLIMATIZADORES										
1	Serviço de manutenção corretiva de aparelhos de ar condicionado tipo Split Hi-Wall, convencional ou inverter, 7.000 a 12.000 Btus	350	Top Line	Irmãos Lohmann	Município de Formosa	Município de Xanxerê	Compras Gov	R\$ 143,80	R\$ 120,00	R\$ 42.000,00
			R\$ 250,00	R\$ 120,00	R\$ 110,00	R\$ 89,00	R\$ 150,00			
2	Serviço de manutenção corretiva de aparelhos de ar condicionado tipo Split Hi-Wall ou Piso Teto, convencional ou inverter, 18.000 e 24.000 Btus.	143	Top Line	Irmãos Lohmann	Município de Formosa	Município de Xanxerê		R\$ 159,75	R\$ 125,00	R\$ 17.875,00
			R\$ 300,00	R\$ 140,00	R\$ 110,00	R\$ 89,00				
3	Serviço de manutenção corretiva de aparelhos de ar condicionado tipo Split Hi-Wall ou Piso Teto, convencional ou inverter, 30.000 e 48.000 Btus.	26	Top Line	Irmãos Lohmann	Município de Formosa	Município de Xanxerê		R\$ 182,25	R\$ 145,00	R\$ 3.770,00
			R\$ 350,00	R\$ 180,00	R\$ 110,00	R\$ 89,00				
4	Serviço de instalação de aparelhos de ar condicionado tipo Split Hi-Wall, convencional ou inverter, 9.000 e 12.000 Btus.	136	Top Line	Irmãos Lohmann	Município de Formosa	Município de Formosa	Município de Xanxerê	R\$ 273,60	R\$ 280,00	R\$ 38.080,00
			R\$ 350,00	R\$ 360,00	R\$ 110,00	R\$ 280,00	R\$ 268,00			
5	Serviço de instalação de aparelhos de ar condicionado tipo Split Hi-Wall ou Piso Teto, convencional ou inverter, 30.000 e 48.000 Btus.	76	Top Line	Irmãos Lohmann	Município de Formosa	Município de Xanxerê		R\$ 360,00	R\$ 360,00	R\$ 27.360,00
			R\$ 380,00	R\$ 380,00	R\$ 340,00	R\$ 340,00				
6	Carga de Gás refrigerante (R410) para ar condicionado de 7.000 a 12.000Btus, conforme especificações técnicas recomendadas pelo fabricante em climatizador.	261	Top Line	Irmãos Lohmann	Município de Formosa	Município de Xanxerê	Município de Monte Carmelo	R\$ 176,13	R\$ 180,00	R\$ 46.980,00
			R\$ 150,00	R\$ 180,00	R\$ 220,00	R\$ 149,00	R\$ 181,63			
7	Carga de Gás refrigerante (R410) para ar condicionado de 18.000 a 30.000Btus, conforme especificações técnicas recomendadas pelo fabricante em climatizador.	149	Top Line	Irmãos Lohmann	Município de Formosa	Município de Xanxerê	Município de Monte Carmelo	R\$ 192,13	R\$ 181,63	R\$ 27.062,87
			R\$ 180,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 159,00	R\$ 181,63			
8	Capacitor 7000 a 12000 btus para ar condicionado/climatizador de modelos e marcas variadas	132	Top Line	Irmãos Lohmann	Município de Formosa	Compras Gov		R\$ 45,24	R\$ 42,50	R\$ 5.610,00
			R\$ 60,00	R\$ 45,00	R\$ 40,00	R\$ 35,96				
9	Capacitor 18000 a 30000 btus para ar condicionado/climatizador de modelos e marcas variadas	92	Top Line	Irmãos Lohmann	Município de Formosa			R\$ 65,00	R\$ 60,00	R\$ 5.520,00
			R\$ 80,00	R\$ 60,00	R\$ 55,00					
10	Ventilador da condensadora 7000 a 12000btus para ar condicionado/climatizador de modelos e marcas variadas	127	Top Line	Irmãos Lohmann	Painel de Preços	Câmara Municipal de Itaituba		R\$ 489,88	R\$ 489,75	R\$ 62.198,25
			R\$ 800,00	R\$ 180,00	R\$ 220,00	R\$ 759,50				
11	Ventilador da condensadora 18000 a 30000btus para ar condicionado/climatizador de modelos e marcas variadas	81	Top Line	Irmãos Lohmann	Painel de Preços	Câmara Municipal de	Compras Gov	R\$ 532,79	R\$ 514,45	R\$ 41.670,45
			R\$ 950,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 759,50	R\$ 514,45			
12	Compressor 1/4 para ar condicionado/climatizador de modelos e marcas variadas	81	Top Line	Irmãos Lohmann	Compras Gov	Município de Monte Carmelo		R\$ 841,86	R\$ 813,71	R\$ 65.910,51
			R\$ 950,00	R\$ 790,00	R\$ 800,00	R\$ 827,42				
13	Compressor 1/5 para ar condicionado/climatizador de modelos e marcas variadas	81	Top Line	Irmãos Lohmann	Compras Gov	Município de Monte Carmelo		R\$ 854,36	R\$ 813,71	R\$ 65.910,51
			R\$ 1.100,00	R\$ 690,00	R\$ 800,00	R\$ 827,42				
14	Cabo elétrico flexível 5 x 1,5mm², valor por metro	211	Top Line	Irmãos Lohmann	Município de Formosa	Compras Gov		R\$ 6,86	R\$ 4,32	R\$ 911,52
			R\$ 4,00	R\$ 3,80	R\$ 15,00	R\$ 4,64				
15	Cabo elétrico flexível 5 x 2,5mm², valor por metro	206	Top Line	Irmãos Lohmann	Município de Formosa	Compras Gov		R\$ 8,08	R\$ 4,60	R\$ 947,60
			R\$ 5,00	R\$ 4,20	R\$ 19,00	R\$ 4,10				
16	Placa evaporadora universal para ar condicionado/climatizador de modelos e marcas variadas	186	Top Line	Irmãos Lohmann	Compras Gov	Município de Formosa		R\$ 307,50	R\$ 315,00	R\$ 58.590,00
			R\$ 350,00	R\$ 280,00	R\$ 220,00	R\$ 380,00				
17	Controle universal para ar condicionado/climatizador de modelos e marcas variadas	159	Top Line	Irmãos Lohmann	Município de Formosa	Compras Gov		R\$ 56,06	R\$ 52,12	R\$ 8.287,08
			R\$ 85,00	R\$ 65,00	R\$ 35,00	R\$ 39,24				
18	Sensor de temperatura para ar condicionado/climatizador de modelos e marcas variadas	123	Top Line	Irmãos Lohmann	Compras Gov		R\$ 79,98	R\$ 50,00	R\$ 6.150,00	
			R\$ 50,00	R\$ 140,00	R\$ 49,95					
19	Tubo de cobre flexível 1/4, valor por metro para ar condicionado/climatizador de modelos e marcas variadas	462	Top Line	Irmãos Lohmann	Município de Formosa	Compras Gov		R\$ 31,00	R\$ 23,00	R\$ 10.626,00
			R\$ 16,00	R\$ 65,00	R\$ 30,00	R\$ 13,00				
20	Tubo de cobre flexível 1/2, valor por metro para ar condicionado/climatizador de modelos e marcas variadas	462	Top Line	Irmãos Lohmann	Município de Formosa	Compras Gov		R\$ 40,89	R\$ 41,00	R\$ 18.942,00
			R\$ 32,00	R\$ 55,00	R\$ 50,00	R\$ 26,54				
TOTAL									R\$ 554.401,79	

	DESCRIÇÃO	PEDIDO ^s	FORNECEDORES				MÉDIA DE PREÇO	MEDIANA	VALOR TOTAL
LOTE 02 - LIMPEZA DE CLIMATIZADORES									
21	Serviço de manutenção preventiva de aparelhos de ar condicionado tipo Split Hi-Wall, convencional ou inverter, 7.000 a 12.000 btus (limpeza/higienização)	645	Top Line R\$ 150,00	Irmãos Lohmann R\$ 80,00	Município de Formosa R\$ 150,00		R\$ 126,67	R\$ 150,00	R\$ 96.750,00
22	Serviço de manutenção preventiva de aparelhos de ar condicionado tipo Split Hi-Wall, convencional ou inverter, 18.000 a 24.000 btus. (limpeza/higienização)	322	Top Line R\$ 170,00	Irmãos Lohmann R\$ 90,00	Município de Formosa R\$ 150,00		R\$ 136,67	R\$ 150,00	R\$ 48.300,00
23	Serviço de manutenção preventiva de aparelhos de ar condicionado tipo Split Piso-teto, convencional ou inverter, 30.000 a 48.000 btus. (limpeza/higienização)	22	Top Line R\$ 300,00	Irmãos Lohmann R\$ 120,00	Município de Formosa R\$ 150,00		R\$ 190,00	R\$ 150,00	R\$ 3.300,00
TOTAL									R\$ 148.350,00
LOTE 3 GELADEIRAS / FREEZER / FRIGOBAR									
24	Serviço de manutenção corretiva de geladeiras, freezers, frigobar capacidades variadas.	125	Município de Francisco Beltrão R\$ 185,02	Município de Formosa R\$ 150,00	Compras Gov R\$ 150,00	Município de Monte Carmelo R\$ 84,76	R\$ 142,45	R\$ 150,00	R\$ 18.750,00
25	Compressor 1/5, para geladeiras/freezers/frigobares de modelos e marcas variadas	52	Município de Francisco Beltrão R\$ 391,50	Município de Monte Carmelo R\$ 484,34			R\$ 437,92	R\$ 437,92	R\$ 22.771,84
26	Compressor 1/4, para geladeiras/freezers/frigobares de modelos e marcas variadas	52	Município de Francisco Beltrão R\$ 457,25				R\$ 457,25	R\$ 457,25	R\$ 23.777,00
27	Compressor 1/3, para geladeiras/freezers/frigobares de modelos e marcas variadas	52	Município de Francisco Beltrão R\$ 579,31				R\$ 579,31	R\$ 579,31	R\$ 30.124,12
28	Compressor 1/2, para geladeiras/freezers/frigobares de modelos e marcas variadas	52	Município de Francisco Beltrão R\$ 793,33				R\$ 793,33	R\$ 793,33	R\$ 41.253,16
29	Carga de gás, para geladeiras/freezers/frigobares de modelos e marcas variadas	81	Município de Francisco Beltrão R\$ 220,17	Município de Monte Carmelo R\$ 194,75			R\$ 207,46	R\$ 207,46	R\$ 16.804,26
30	Filtro para geladeira, para geladeiras/freezers/frigobares de modelos e marcas variadas	66	Município de Francisco Beltrão R\$ 55,18				R\$ 55,18	R\$ 55,18	R\$ 3.641,88
31	Gaxeta, para geladeiras/freezers/frigobares de modelos e marcas variadas	57	Município de Francisco Beltrão R\$ 145,05				R\$ 145,05	R\$ 145,05	R\$ 8.267,85
32	Micromotor até 1/25, para geladeiras/freezers/frigobares de modelos e marcas variadas	60	Município de Francisco Beltrão R\$ 127,31	Município de Monte Carmelo R\$ 127,14			R\$ 127,23	R\$ 127,23	R\$ 7.633,50
33	Protetor de motor, para geladeiras/freezers/frigobares de modelos e marcas variadas	58	Município de Francisco Beltrão R\$ 39,94				R\$ 39,94	R\$ 39,94	R\$ 2.316,52
34	Relé para geladeiras/freezers/frigobares de modelos e marcas variadas	79	Município de Francisco Beltrão R\$ 41,15				R\$ 41,15	R\$ 41,15	R\$ 3.250,85
35	Termostato para geladeiras/freezers/frigobares de modelos e marcas variadas	79	Município de Francisco Beltrão R\$ 89,69	Compras Gov R\$ 49,00	Município de Monte Carmelo R\$ 119,07		R\$ 85,92	R\$ 89,69	R\$ 7.085,51
36	Controlador de temperatura, para geladeiras/freezers/frigobares de modelos e marcas variadas	74	Município de Francisco Beltrão R\$ 243,46				R\$ 243,46	R\$ 243,46	R\$ 18.016,04
37	Forçador para geladeiras/freezers/frigobares de modelos e marcas variadas	60	Município de Francisco Beltrão R\$ 248,94				R\$ 248,94	R\$ 248,94	R\$ 14.936,40
TOTAL									R\$ 218.628,93

	DESCRIÇÃO	PEDIDO ^s	FORNECEDORES					MÉDIA DE PREÇO	MEDIANA	VALOR TOTAL
LOTE 4 FOGÕES INDUSTRIAIS										
38	Serviço de manutenção corretiva em fogões industriais de modelos e marcas variadas	70	Compras Gov	Município de Francisco Beltrão	Compras Gov	Município de Monte Carmelo	Irmãos Lohmann			
			R\$ 461,23	R\$ 181,89	R\$ 150,00	R\$ 89,81	R\$ 130,00	R\$ 202,59	R\$ 150,00	R\$ 10.500,00
39	Abraçadeira para fogões industriais de modelos e marcas variadas	37	Compras Gov	Município de Francisco Beltrão	Irmãos Lohmann					
			R\$ 16,80	R\$ 4,52	R\$ 1,00	R\$ 7,44	R\$ 4,52	R\$ 167,24		
40	Borboleta para fogões industriais de modelos e marcas variadas	52	Compras Gov	Município de Francisco Beltrão	Irmãos Lohmann					
			R\$ 45,27	R\$ 26,61	R\$ 5,80	R\$ 25,89	R\$ 26,61	R\$ 1.383,72		
41	Chicote de gás flexível para botijão P-13 para fogões industriais de modelos e marcas variadas	44	Compras Gov	Município de Francisco Beltrão	Irmãos Lohmann					
			R\$ 71,20	R\$ 101,74	R\$ 37,00	R\$ 69,98	R\$ 71,20	R\$ 3.132,80		
42	Chicote de gás flexível para botijão P- 45 para fogões industriais de modelos e marcas variadas	44	Compras Gov	Município de Francisco Beltrão	Irmãos Lohmann					
			R\$ 71,20	R\$ 104,04	R\$ 42,00	R\$ 72,41	R\$ 71,20	R\$ 3.132,80		
43	Conexão para gás para fogões industriais de modelos e marcas variadas	52	Compras Gov	Município de Francisco Beltrão	Irmãos Lohmann					
			R\$ 64,45	R\$ 33,95	R\$ 18,00	R\$ 38,80	R\$ 33,95	R\$ 1.765,40		
44	Mangueira de plástico PVC transparente com tarja amarela, validade 5 anos e comprimento 1,20m para fogões industriais de modelos e marcas variadas	54	Compras Gov	Município de Francisco Beltrão	Município de Monte Carmelo	Irmãos Lohmann				
			R\$ 25,08	R\$ 16,18	R\$ 17,16	R\$ 14,00	R\$ 18,11	R\$ 16,67	R\$ 900,18	
45	Queimador para fogões industriais de modelos e marcas variadas	60	Compras Gov	Município de Francisco Beltrão	Município de Monte Carmelo					
			R\$ 96,73	R\$ 148,02	R\$ 50,45	R\$ 98,40	R\$ 96,73	R\$ 5.803,80		
46	Registro para fogões industriais de modelos e marcas variadas	47	Compras Gov	Município de Francisco Beltrão	Município de Monte Carmelo	Irmãos Lohmann				
			R\$ 133,60	R\$ 58,83	R\$ 64,58	R\$ 36,00	R\$ 73,25	R\$ 61,71	R\$ 2.900,14	
47	Regulador de gás para botijão de gás P-13 para fogões industriais de modelos e marcas variadas	54	Compras Gov	Município de Francisco Beltrão	Município de Monte Carmelo	Irmãos Lohmann				
			R\$ 72,22	R\$ 66,84	R\$ 69,63	R\$ 67,00	R\$ 68,92	R\$ 68,32	R\$ 3.689,01	
48	Regulador de gás para botijão de gás P-45 para fogões industriais de modelos e marcas variadas	39	Compras Gov	Município de Francisco Beltrão	Município de Monte Carmelo	Irmãos Lohmann				
			R\$ 72,22	R\$ 279,94	R\$ 69,63	R\$ 78,00	R\$ 124,95	R\$ 75,11	R\$ 2.929,29	
TOTAL									R\$ 36.304,38	

	DESCRIÇÃO	PEDIDO ^s	FORNECEDORES					MÉDIA DE PREÇO	MEDIANA	VALOR TOTAL	
LOTE 5 MÁQUINAS DE LAVAR											
49	Serviço de manutenção corretiva de máquinas de lavar, modelos e marcas variadas	114	Município de Francisco Beltrão	Município de Formosa	Compras Gov	Município de Monte Carmelo			R\$ 130,95	R\$ 137,45	R\$ 15.668,73
			R\$ 124,89	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 98,89					
50	Agitador completo máquina de lavar automática, modelos e marcas variadas	44	Município de Francisco Beltrão	Município de Monte Carmelo					R\$ 139,22	R\$ 139,22	R\$ 6.125,46
			R\$ 145,23	R\$ 133,20							
51	Agitador completo tanquinho de lavar, modelos e marcas variadas	42	Município de Francisco Beltrão	Município de Monte Carmelo					R\$ 129,91	R\$ 129,91	R\$ 5.456,01
			R\$ 126,61	R\$ 133,20							
52	Atuador do freio para máquina de lavar, modelos e marcas variadas	44	Município de Francisco Beltrão	Município de Monte Carmelo					R\$ 123,37	R\$ 123,37	R\$ 5.428,28
			R\$ 128,68	R\$ 118,06							
53	Bucha catraca para máquina de lavar, modelos e marcas variadas	44	Município de Francisco Beltrão						R\$ 41,23	R\$ 41,23	R\$ 1.814,12
			R\$ 41,23								
54	Capacitor para motor de máquina de lavar, modelos e marcas variadas	42	Município de Francisco Beltrão						R\$ 56,59	R\$ 56,59	R\$ 2.376,78
			R\$ 56,59								
55	Catraca com mola para máquina de lavar, modelos e marcas variadas	44	Município de Francisco Beltrão						R\$ 51,97	R\$ 51,97	R\$ 2.286,68
			R\$ 51,97								
56	Conjunto mecânico completo para máquinas de lavar até 15 kg, modelos e marcas variadas	59	Município de Francisco Beltrão						R\$ 347,01	R\$ 347,01	R\$ 20.473,59
			R\$ 347,01								
57	Correias para máquina de lavar, modelos e marcas variadas	47	Município de Francisco Beltrão						R\$ 37,44	R\$ 37,44	R\$ 1.759,68
			R\$ 37,44								
58	Eletrobomba para máquina de lavar, modelos e marcas variadas	49	Município de Francisco Beltrão	Município de Monte Carmelo					R\$ 124,03	R\$ 124,03	R\$ 6.077,23
			R\$ 79,54	R\$ 168,51							
59	Mangueira de entrada para máquina de lavar, modelos e marcas variadas	57	Município de Francisco Beltrão						R\$ 32,03	R\$ 32,03	R\$ 1.825,71
			R\$ 32,03								
60	Mangueira de saída para máquina de lavar, modelos e marcas variadas	57	Município de Francisco Beltrão						R\$ 32,15	R\$ 32,15	R\$ 1.832,55
			R\$ 32,15								
61	Motor de tanquinho de máquina de lavar, modelos e marcas variadas	33	Município de Francisco Beltrão						R\$ 272,28	R\$ 272,28	R\$ 8.985,24
			R\$ 272,28								
62	Placa eletrônica para máquina de lavar, modelos e marcas variadas	63	Município de Francisco Beltrão	Município de Monte Carmelo					R\$ 257,03	R\$ 257,03	R\$ 16.192,89
			R\$ 242,63	R\$ 271,43							
63	Placa interface para máquina de lavar, modelos e marcas variadas	43	Município de Francisco Beltrão						R\$ 158,06	R\$ 158,06	R\$ 6.796,58
			R\$ 158,06								
64	Pressustato para máquina de lavar, modelos e marcas variadas	47	Município de Francisco Beltrão						R\$ 61,75	R\$ 61,75	R\$ 2.902,25
			R\$ 61,75								
65	Retentor para máquina de lavar, modelos e marcas variadas	51	Município de Francisco Beltrão						R\$ 39,82	R\$ 39,82	R\$ 2.030,82
			R\$ 39,82								
66	Rolamento para máquina de lavar, modelos e marcas variadas	71	Município de Francisco Beltrão						R\$ 39,97	R\$ 39,97	R\$ 2.837,87
			R\$ 39,97								
67	Selo mecânico para máquina de lavar, modelos e marcas variadas	53	Município de Francisco Beltrão						R\$ 60,76	R\$ 60,76	R\$ 3.220,28
			R\$ 60,76								
68	Timer para máquina de lavar, modelos e marcas variadas	48	Município de Francisco Beltrão						R\$ 41,62	R\$ 41,62	R\$ 1.997,76
			R\$ 41,62								
69	Válvula de entrada dupla para máquina de lavar, modelos e marcas variadas	58	Município de Francisco Beltrão						R\$ 75,19	R\$ 75,19	R\$ 4.361,02
			R\$ 75,19								
70	Válvula de entrada simples para máquina de lavar, modelos e marcas variadas	43	Município de Francisco Beltrão						R\$ 75,85	R\$ 75,85	R\$ 3.261,55
			R\$ 75,85								
71	Válvula de entrada tripla para máquina de lavar, modelos e marcas variadas	40	Município de Francisco Beltrão						R\$ 189,07	R\$ 189,07	R\$ 7.562,80
			R\$ 189,07								
TOTAL										R\$	131.273,88

	DESCRIÇÃO	PEDIDO ^s	FORNECEDORES						MÉDIA DE PREÇO	MEDIANA	VALOR TOTAL
LOTE 6 SECADORAS											
72	Serviço de manutenção corretiva de secadoras, capacidades variadas.	64	ZM Refrigeração R\$ 220,00	SM Refrigeração R\$ 190,00	Servilar R\$ 250,00	Município de Francisco Beltrão R\$ 150,72	Município de Formosa R\$ 150,00	R\$ 192,14	R\$ 190,00	R\$ 12.160,00	
73	Resistência para secadora, modelos e marcas variadas	29	ZM Refrigeração R\$ 300,00	SM Refrigeração R\$ 270,00	Servilar R\$ 489,00	Município de Francisco Beltrão R\$ 275,04		R\$ 333,51	R\$ 287,52	R\$ 8.338,08	
74	Placa para secadora, modelos e marcas variadas	39	ZM Refrigeração R\$ 1.050,00	SM Refrigeração R\$ 1.020,00	Servilar R\$ 534,00	Compras Gov R\$ 770,00	Município de Francisco Beltrão R\$ 433,05	R\$ 761,41	R\$ 770,00	R\$ 30.030,00	
75	Motor para secadora, modelos e marcas variadas	39	ZM Refrigeração R\$ 1.150,00	SM Refrigeração R\$ 1.105,00	Servilar R\$ 498,00	Município de Francisco Beltrão R\$ 448,73		R\$ 800,43	R\$ 801,50	R\$ 31.258,50	
76	Gaxeta para secadora, modelos e marcas variadas	29	ZM Refrigeração R\$ 150,00	SM Refrigeração R\$ 130,00	Servilar R\$ 145,00	Compras Gov R\$ 42,47	Município de Francisco Beltrão R\$ 127,84	R\$ 119,06	R\$ 130,00	R\$ 3.770,00	
77	Rolamento para secadora, modelos e marcas variadas	39	ZM Refrigeração R\$ 350,00	SM Refrigeração R\$ 335,00	Compras Gov R\$ 39,40	Município de Francisco Beltrão R\$ 39,03		R\$ 190,86	R\$ 187,20	R\$ 7.300,80	
78	Filtro para secadora, modelos e marcas variadas	39	ZM Refrigeração R\$ 150,00	SM Refrigeração R\$ 130,00	Servilar R\$ 170,00	Município de Francisco Beltrão R\$ 113,07		R\$ 140,77	R\$ 140,00	R\$ 5.460,00	
									TOTAL	R\$ 98.317,38	
LOTE 7 LIQUIDIFICADORES / BATEDEIRAS											
79	Serviço de manutenção corretiva de liquidificadores/batedeiras, modelos e marcas variadas	49	Município de Francisco Beltrão R\$ 222,47					R\$ 222,47	R\$ 222,47	R\$ 10.901,03	
80	Anel de vedação para liquidificadores/batedeiras, modelos e marcas variadas	29	Município de Francisco Beltrão R\$ 24,57					R\$ 24,57	R\$ 24,57	R\$ 712,53	
81	Kit eixo e navalha para liquidificadores/batedeiras, modelos e marcas variadas	29	Município de Francisco Beltrão R\$ 192,52					R\$ 192,52	R\$ 192,52	R\$ 5.583,08	
82	Rolamento do motor para liquidificadores/batedeiras, modelos e marcas variadas	29	Município de Francisco Beltrão R\$ 45,59					R\$ 45,59	R\$ 45,59	R\$ 1.322,11	
83	Acoplamento completo para liquidificador, modelos e marcas variadas	29	Compras Gov R\$ 190,00					R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 5.510,00	
84	Mancal completo para liquidificador, modelos e marcas variadas	29	Compras Gov R\$ 79,12	Rio Technica R\$ 100,00				R\$ 89,56	R\$ 89,56	R\$ 2.597,24	
85	Chave tecla completa para liquidificador, modelos e marcas variadas	23	Mercado Livre R\$ 131,00	Copec R\$ 155,90	Gastro Máquina R\$ 139,50			R\$ 142,13	R\$ 139,50	R\$ 3.208,50	
86	Hélice em aço para liquidificador, modelos e marcas variadas	28	Compras Gov R\$ 149,60					R\$ 149,60	R\$ 149,60	R\$ 4.188,80	
87	Motor para liquidificador, modelos e marcas variadas	23	NS Shop R\$ 561,23	Larilar R\$ 899,94	Mercado Livre R\$ 699,94	Rio Technica R\$ 369,00		R\$ 632,53	R\$ 630,59	R\$ 14.503,46	
88	Batedor para batedeira, modelos e marcas variadas	25	Mercado Livre R\$ 45,40	Girelli Refrigeração R\$ 31,90	Amazon R\$ 49,85			R\$ 42,38	R\$ 45,40	R\$ 1.135,00	
89	Correia para batedeira, modelos e marcas variadas	15	Mercado Livre R\$ 21,60	Amazon R\$ 22,80	Magazine Luiza R\$ 41,39			R\$ 28,60	R\$ 22,80	R\$ 342,00	
90	Motor para batedeira, modelos e marcas variadas	24	WC Iracema Comércio R\$ 78,99	Magazine Luiza R\$ 127,39	Mercado Livre R\$ 78,90			R\$ 95,09	R\$ 78,99	R\$ 1.895,76	
									TOTAL	R\$ 51.899,51	

	DESCRIÇÃO	PEDIDO ^s	FORNECEDORES						MÉDIA DE PREÇO	MEDIANA	VALOR TOTAL
LOTE 8 FORNOS / MICROONDAS											
91	Serviço de manutenção corretiva de fornos/microondas, modelos e marcas variadas	64	Irmãos Lohmann	Refrigeração Margel	Município de Francisco Beltrão	Compras Gov			R\$ 167,40	R\$ 159,79	R\$ 10.226,56
			R\$ 100,00	R\$ 250,00	R\$ 169,58	R\$ 150,00					
92	Placa para fornos/microondas, modelos e marcas variadas	50	Irmãos Lohmann	Refrigeração Margel	Full (Mercado Livre)			R\$ 361,97	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00	
			R\$ 280,00	R\$ 590,00	R\$ 215,90						
93	Resistência superior/inferior para fornos/microondas, modelos e marcas variadas	50	Irmãos Lohmann	Refrigeração Margel	Full (Mercado Livre)			R\$ 157,03	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	
			R\$ 110,00	R\$ 300,00	R\$ 61,10						
94	Termostato para fornos/microondas, modelos e marcas variadas	55	Compras Gov	Município de Francisco Beltrão				R\$ 263,96	R\$ 263,96	R\$ 14.517,53	
			R\$ 438,22	R\$ 89,69							
95	Magnetron 200W para fornos/microondas, modelos e marcas variadas	50	Compras Gov					R\$ 628,00	R\$ 628,00	R\$ 31.400,00	
			R\$ 628,00								
96	Fusível para fornos/microondas, modelos e marcas variadas	50	Irmãos Lohmann	Full (Mercado Livre)	Toca dos Fusíveis	Tech Peças		R\$ 8,07	R\$ 7,35	R\$ 367,25	
			R\$ 15,00	R\$ 11,92	R\$ 2,77	R\$ 2,60					
97	Diodo para fornos/microondas, modelos e marcas variadas	55	Irmãos Lohmann	Eletro Express (Mercado Livre)	Proesi			R\$ 24,30	R\$ 23,99	R\$ 1.319,45	
			R\$ 38,00	R\$ 23,99	R\$ 10,92						
98	Cabo elétrico, valor por metro para fornos/microondas, modelos e marcas variadas	58	Irmãos Lohmann	Cetro Máquinas	Eletro Express (Mercado Livre)			R\$ 35,41	R\$ 32,90	R\$ 1.908,20	
			R\$ 30,00	R\$ 43,33	R\$ 32,90						
										TOTAL	R\$ 79.238,99
LOTE 9 PURIFICADORES E BEBEDOUROS											
99	Serviço de manutenção corretiva de purificadores e bebedouros, marcas e modelos variados.	156	Município de Francisco Beltrão	Município de Formosa	Compras Gov	Município de Monte Carmelo		R\$ 124,27	R\$ 136,21	R\$ 21.247,98	
			R\$ 122,41	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 74,67					
100	Carga de gás para purificadores e bebedouros, marcas e modelos variados.	79	Município de Francisco Beltrão					R\$ 235,00	R\$ 235,00	R\$ 18.565,00	
			R\$ 235,00								
101	Compressor para bebedouros, marcas e modelos variados.	59	Município de Francisco Beltrão					R\$ 449,51	R\$ 449,51	R\$ 26.521,09	
			R\$ 449,51								
102	Compressor para purificadores, marcas e modelos variados.	59	Município de Francisco Beltrão	Município de Monte Carmelo				R\$ 385,60	R\$ 385,60	R\$ 22.750,11	
			R\$ 367,57	R\$ 403,62							
103	Motonivelador para purificadores e bebedouros, marcas e modelos variados.	60	Município de Francisco Beltrão					R\$ 81,75	R\$ 81,75	R\$ 4.905,00	
			R\$ 81,75								
104	Placa eletrônica para purificadores e bebedouros, marcas e modelos variados.	94	Município de Francisco Beltrão					R\$ 279,33	R\$ 279,33	R\$ 26.257,02	
			R\$ 279,33								
105	Placa fria para purificadores e bebedouros, marcas e modelos variados.	59	Município de Francisco Beltrão					R\$ 82,44	R\$ 82,44	R\$ 4.863,96	
			R\$ 82,44								
106	Refil para purificadores e bebedouros, marcas e modelos variados.	214	Município de Francisco Beltrão	AM Filtros	Filtros de Água Pellizzaro Ltda	Filtros de água Mascarello	Município de Monte Carmelo	R\$ 117,33	R\$ 119,00	R\$ 25.466,00	
			R\$ 83,70	R\$ 119,00	R\$ 150,00	R\$ 130,00	R\$ 103,93				
107	Torneira jato inox para purificadores e bebedouros, marcas e modelos variados.	59	Município de Francisco Beltrão	Município de Monte Carmelo				R\$ 75,42	R\$ 75,42	R\$ 4.449,49	
			R\$ 78,17	R\$ 72,66							
108	Torneira para copo inox para purificadores e bebedouros, marcas e modelos variados.	104	Município de Francisco Beltrão	Município de Monte Carmelo				R\$ 61,95	R\$ 61,95	R\$ 6.442,28	
			R\$ 91,60	R\$ 32,29							
109	Torneira PVC para purificadores e bebedouros, marcas e modelos variados.	62	Município de Francisco Beltrão					R\$ 35,24	R\$ 35,24	R\$ 2.184,88	
			R\$ 35,24								
										TOTAL	R\$ 163.652,80

	DESCRIÇÃO	PEDIDO	FORNECEDORES				MÉDIA DE PREÇO	MEDIANA	VALOR TOTAL	
LOTE 10 BALANÇAS ATÉ 100KG										
110	Serviço de manutenção corretiva de balanças, modelos, marcas e capacidades variadas.	110	Consistemaq R\$ 300,00	Sudoeste Balanças R\$ 280,00	Compras Gov R\$ 230,55			R\$ 270,18	R\$ 280,00	R\$ 30.800,00
111	Prestação de serviço para aferição de balanças, modelos, marcas e capacidades variadas.	107	Consistemaq R\$ 230,00	Sudoeste Balanças R\$ 320,00				R\$ 275,00	R\$ 275,00	R\$ 29.425,00
112	Placa para balanças, modelos, marcas e capacidades variadas.	40	Consistemaq R\$ 680,00	Sudoeste Balanças R\$ 780,00	Teksis Tecnologia (Mercado Livre) R\$ 600,00			R\$ 686,67	R\$ 680,00	R\$ 27.200,00
113	Célula para balanças, modelos, marcas e capacidades variadas.	40	Consistemaq R\$ 580,00	Sudoeste Balanças R\$ 690,00	Casa da Instrumentação (Mercado Livre) R\$ 750,00			R\$ 673,33	R\$ 690,00	R\$ 27.600,00
114	Fonte para balanças, modelos, marcas e capacidades variadas.	65	Consistemaq R\$ 180,00	Sudoeste Balanças R\$ 85,00	Full (Mercado Livre) R\$ 159,00			R\$ 141,33	R\$ 159,00	R\$ 10.335,00
115	Teclado para balanças, modelos, marcas e capacidades variadas.	35	Consistemaq R\$ 280,00	Sudoeste Balanças R\$ 130,00	Itu Balanças R\$ 99,00			R\$ 169,67	R\$ 130,00	R\$ 4.550,00
TOTAL									R\$	129.910,00
LOTE 11 LAVA-JATO										
116	Serviço de manutenção corretiva de lava-jato, marcas e modelos variados	84	Isamaq R\$ 270,00	AG Prestadora de Serviços R\$ 300,00	Alderico Kleimpaul R\$ 250,00			R\$ 273,33	R\$ 270,00	R\$ 22.680,00
117	Gatilho Pistola para lava-jato, marcas e modelos variados	55	Isamaq R\$ 210,00	AG Prestadora de Serviços R\$ 218,90	Alderico Kleimpaul R\$ 220,00	Compelectro (Magazine Luiza) R\$ 224,90		R\$ 218,45	R\$ 219,45	R\$ 12.069,75
118	Bico para lava-jato, marcas e modelos variados	53	Isamaq R\$ 110,00	AG Prestadora de Serviços R\$ 115,00	Alderico Kleimpaul R\$ 110,00	HP Equipamentos (Mercado Livre) R\$ 78,95		R\$ 103,49	R\$ 110,00	R\$ 5.830,00
119	Jogo de gaxetas para lava-jato, marcas e modelos variados	55	Isamaq R\$ 140,00	AG Prestadora de Serviços R\$ 150,00	Alderico Kleimpaul R\$ 153,00	Maqcomp (Mercado Livre) R\$ 66,90		R\$ 127,48	R\$ 145,00	R\$ 7.975,00
120	Tubeira para lava-jato, marcas e modelos variados	55	Isamaq R\$ 150,00	AG Prestadora de Serviços R\$ 160,00	Alderico Kleimpaul R\$ 160,00	HL Service (Mercado Livre) R\$ 73,90		R\$ 135,98	R\$ 155,00	R\$ 8.525,00
121	Kit de válvulas e reparos para lava-jato, marcas e modelos variados	55	Isamaq R\$ 160,00	AG Prestadora de Serviços R\$ 160,00	Alderico Kleimpaul R\$ 163,00	JL Assistência R\$ 111,50		R\$ 148,63	R\$ 160,00	R\$ 8.800,00
122	Jogo de retentores para lava-jato, marcas e modelos variados	60	Isamaq R\$ 110,00	AG Prestadora de Serviços R\$ 85,00	Alderico Kleimpaul R\$ 83,00	Paarceiro das Peças (Mercado Livre) R\$ 79,90		R\$ 89,48	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
123	Válvula by pass para lava-jato, marcas e modelos variados	60	Isamaq R\$ 130,00	AG Prestadora de Serviços R\$ 90,00	Alderico Kleimpaul R\$ 83,00	Spada Máquinas (Mercado Livre) R\$ 78,90		R\$ 95,48	R\$ 86,50	R\$ 5.190,00
124	Cabeçote para lava-jato, marcas e modelos variados	60	Isamaq R\$ 240,00	AG Prestadora de Serviços R\$ 240,90	Alderico Kleimpaul R\$ 246,00	JL Assistência R\$ 305,91		R\$ 258,20	R\$ 243,45	R\$ 14.607,00
125	Jogo de anéis para lava-jato, marcas e modelos variados	60	Isamaq R\$ 65,00	AG Prestadora de Serviços R\$ 69,90	Alderico Kleimpaul R\$ 68,00	Eletro Peças e Acess. (Mercado Livre) R\$ 44,85		R\$ 61,94	R\$ 66,50	R\$ 3.990,00
126	Jogo de pistão para lava-jato, marcas e modelos variados	60	Isamaq R\$ 130,00	AG Prestadora de Serviços R\$ 130,00	Alderico Kleimpaul R\$ 120,00	Spada Máquinas (Mercado Livre) R\$ 59,90		R\$ 109,98	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00
TOTAL									R\$	102.206,75

	DESCRIÇÃO	PEDIDO ^s	FORNECEDORES				MÉDIA DE PREÇO	MEDIANA	VALOR TOTAL	
LOTE 12 ROÇADEIRA/SOPRADOR/ MOTOSSERA/ TRATORITO										
127	Serviço de manutenção corretiva de roçadeira/soprador/motoserra/tratorito, capacidades, marcas e modelos variados.	330	Matté e Matté R\$ 100,00	Maxi Acessórios R\$ 110,00	Agropecuária Kleimpaul R\$ 120,00			R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 36.300,00
128	Navalha para roçadeira/soprador/motoserra/tratorito, capacidades, marcas e modelos variados.	120	Matté e Matté R\$ 75,00	Maxi Acessórios R\$ 75,00	Agropecuária Kleimpaul R\$ 77,00			R\$ 75,67	R\$ 75,00	R\$ 9.000,00
129	Engrenagem para roçadeira/soprador/motoserra/tratorito, capacidades, marcas e modelos variados.	100	Matté e Matté R\$ 119,00	Maxi Acessórios R\$ 120,00	Agropecuária Kleimpaul R\$ 120,00	Município de Itanhandu R\$ 139,30		R\$ 124,58	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
130	Rolamento para roçadeira/soprador/motoserra/tratorito, capacidades, marcas e modelos variados.	155	Matté e Matté R\$ 35,00	Maxi Acessórios R\$ 40,00	Agropecuária Kleimpaul R\$ 40,00	Município de Itanhandu R\$ 24,90		R\$ 34,98	R\$ 37,50	R\$ 5.812,50
131	Carretel para roçadeira/soprador/motoserra/tratorito, capacidades, marcas e modelos variados.	100	Matté e Matté R\$ 55,00	Maxi Acessórios R\$ 56,00	Agropecuária Kleimpaul R\$ 56,50			R\$ 55,83	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
132	Corrente para roçadeira/soprador/motoserra/tratorito, capacidades, marcas e modelos variados.	100	Matté e Matté R\$ 100,00	Maxi Acessórios R\$ 112,00	Agropecuária Kleimpaul R\$ 115,90			R\$ 109,30	R\$ 112,00	R\$ 11.200,00
133	Sabre para roçadeira/soprador/motoserra/tratorito, capacidades, marcas e modelos variados.	100	Matté e Matté R\$ 110,00	Maxi Acessórios R\$ 115,00	Agropecuária Kleimpaul R\$ 125,00	Município de Itanhandu R\$ 72,10		R\$ 105,53	R\$ 112,50	R\$ 11.250,00
134	Pinhão e coroa para roçadeira/soprador/motoserra/tratorito, capacidades, marcas e modelos variados.	125	Matté e Matté R\$ 82,00	Maxi Acessórios R\$ 84,00	Agropecuária Kleimpaul R\$ 89,00	Município de Itanhandu R\$ 35,10		R\$ 72,53	R\$ 83,00	R\$ 10.375,00
135	Filtro de ar para roçadeira/soprador/motoserra/tratorito, capacidades, marcas e modelos variados.	125	Matté e Matté R\$ 47,00	Maxi Acessórios R\$ 52,00	Agropecuária Kleimpaul R\$ 52,00			R\$ 50,33	R\$ 52,00	R\$ 6.500,00
136	Carburador para roçadeira/soprador/motoserra/tratorito, capacidades, marcas e modelos variados.	80	Matté e Matté R\$ 237,00	Maxi Acessórios R\$ 242,00	Agropecuária Kleimpaul R\$ 255,90	Município de Itanhandu R\$ 117,30		R\$ 213,05	R\$ 239,50	R\$ 19.160,00
137	Tampa tanque para roçadeira/soprador/motoserra/tratorito, capacidades, marcas e modelos variados.	100	Matté e Matté R\$ 52,00	Maxi Acessórios R\$ 55,00	Agropecuária Kleimpaul R\$ 57,00			R\$ 54,67	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
138	Vela para roçadeira/soprador/motoserra/tratorito, capacidades, marcas e modelos variados.	175	Matté e Matté R\$ 25,00	Maxi Acessórios R\$ 30,00	Agropecuária Kleimpaul R\$ 30,00	Município de Itanhandu R\$ 23,40		R\$ 27,10	R\$ 27,50	R\$ 4.812,50
139	Partida para roçadeira/soprador/motoserra/tratorito, capacidades, marcas e modelos variados.	60	Matté e Matté R\$ 230,00	Maxi Acessórios R\$ 242,00	Agropecuária Kleimpaul R\$ 242,00			R\$ 238,00	R\$ 242,00	R\$ 14.520,00
140	Válvula para roçadeira/soprador/motoserra/tratorito, capacidades, marcas e modelos variados.	115	Matté e Matté R\$ 68,00	Maxi Acessórios R\$ 70,00	Agropecuária Kleimpaul R\$ 72,00			R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 8.050,00
141	Pistão e anéis para roçadeira/soprador/motoserra/tratorito, capacidades, marcas e modelos variados.	60	Matté e Matté R\$ 547,00	Maxi Acessórios R\$ 560,00	Agropecuária Kleimpaul R\$ 560,00			R\$ 555,67	R\$ 560,00	R\$ 33.600,00
142	Redentor para roçadeira/soprador/motoserra/tratorito, capacidades, marcas e modelos variados.	40	Matté e Matté R\$ 22,00	Maxi Acessórios R\$ 25,00	Agropecuária Kleimpaul R\$ 27,50	Município de Itanhandu R\$ 27,80		R\$ 25,58	R\$ 26,25	R\$ 1.050,00
143	Virabrequim para roçadeira/soprador/motoserra/tratorito, capacidades, marcas e modelos variados.	15	Matté e Matté R\$ 718,00	Maxi Acessórios R\$ 780,00	Agropecuária Kleimpaul R\$ 780,00			R\$ 759,33	R\$ 780,00	R\$ 11.700,00
TOTAL									R\$ 206.430,00	

	DESCRIÇÃO	PEDIDO ^s	FORNECEDORES				MÉDIA DE PREÇO	MEDIANA	VALOR TOTAL
LOTE 13 MÁQUINAS DE COSTURA									
144	Serviço de manutenção corretiva de máquinas de costura, marcas e modelos variados	36	VRS Manut. de Maq. de Costura R\$ 130,00	Adair José Lemes R\$ 450,00	AG Prest. De Serviços R\$ 400,00		R\$ 326,67	R\$ 400,00	R\$ 14.400,00
145	Óleo Industrial - Lubrificante - 1L para máquinas de costura, marcas e modelos variados	18	Maquimalhas R\$ 45,00	Tecimais R\$ 45,00	Distribuidora Lima R\$ 48,00	Mogitecidos (Mercado Livre) R\$ 34,77	R\$ 43,19	R\$ 45,00	R\$ 810,00
146	Óleo Multiuso - 100ml para máquinas de costura, marcas e modelos variados	18	Maquimalhas R\$ 8,50	Tecimais R\$ 8,00	Distribuidora Lima R\$ 10,00	Secom (Mercado Livre) R\$ 11,49	R\$ 9,50	R\$ 9,25	R\$ 166,50
147	Lançadeira da Reta Zig Zag Industrial para máquinas de costura, marcas e modelos variados	28	Maquimalhas R\$ 30,00	Tecimais R\$ 31,00	Distribuidora Lima R\$ 34,00	Mundo Premier (Mercado Livre) R\$ 40,90	R\$ 33,98	R\$ 32,50	R\$ 910,00
148	Lançadeira Reta Portátil para máquinas de costura, marcas e modelos variados	28	Maquimalhas R\$ 30,00	Tecimais R\$ 30,00	Distribuidora Lima R\$ 33,00	Igor Máquinas (Mercado Livre) R\$ 45,00	R\$ 34,50	R\$ 31,50	R\$ 882,00
149	Tensor Reta Industrial para máquinas de costura, marcas e modelos variados	18	Maquimalhas R\$ 45,00	Tecimais R\$ 46,00	Distribuidora Lima R\$ 49,00	William Souza WG (Mercado Livre) R\$ 23,50	R\$ 40,88	R\$ 45,50	R\$ 819,00
150	Chapa de Agulha Reta Industrial para máquinas de costura, marcas e modelos variados	18	Maquimalhas R\$ 45,00	Tecimais R\$ 46,00	Distribuidora Lima R\$ 48,00	Evolvere (Mercado Livre) R\$ 28,35	R\$ 41,84	R\$ 45,50	R\$ 819,00
151	Looper Superior e Inferior Overlock Industrial para máquinas de costura, marcas e modelos variados	28	Maquimalhas R\$ 69,00	Tecimais R\$ 66,00	Distribuidora Lima R\$ 69,00	Amorimaq (Mercado Livre) R\$ 39,98	R\$ 61,00	R\$ 67,50	R\$ 1.890,00
152	Filtro de Óleo para máquinas de costura, marcas e modelos variados	28	Maquimalhas R\$ 35,00	Tecimais R\$ 34,00	Distribuidora Lima R\$ 37,00	Olist Store (Magazine Luiza) R\$ 14,73	R\$ 30,18	R\$ 34,50	R\$ 966,00
153	Jogo de Faca da Overlock Industrial para máquinas de costura, marcas e modelos variados	28	Maquimalhas R\$ 25,00	Tecimais R\$ 25,00	Distribuidora Lima R\$ 27,50	Ceci Máquinas (Magazine Luiza) R\$ 15,25	R\$ 23,19	R\$ 25,00	R\$ 700,00
154	Caixa de Bobina para máquinas de costura, marcas e modelos variados	28	Maquimalhas R\$ 30,00	Tecimais R\$ 32,00	Distribuidora Lima R\$ 35,00	Amorimaq (Magazine Luiza) R\$ 26,98	R\$ 31,00	R\$ 31,00	R\$ 868,00
155	Pedal Eletrônico Máquina Manual para máquinas de costura, marcas e modelos variados	17	Maquimalhas R\$ 155,00	Tecimais R\$ 154,00	Distribuidora Lima R\$ 157,00	MS Maq. Cost. (Magazine Luiza) R\$ 78,80	R\$ 136,20	R\$ 154,50	R\$ 2.626,50
156	Kit de Bobina Plástica com 10 und Máquina Portátil e Industrial para máquinas de costura, marcas e modelos variados	27	Maquimalhas R\$ 30,00	Tecimais R\$ 29,00	Distribuidora Lima R\$ 31,00	MM Calçadores (Magazine Luiza) R\$ 4,14	R\$ 23,54	R\$ 29,50	R\$ 796,50
157	Agulha para Máquina Portátil - nº 14 pct c/ 10 para máquinas de costura, marcas e modelos variados	24	Maquimalhas R\$ 20,00	Tecimais R\$ 15,00	Distribuidora Lima R\$ 18,00	Far Maq. Cost. (Mercado Livre) R\$ 19,30	R\$ 18,08	R\$ 18,65	R\$ 447,60
158	Agulha para Máquina Overlock Industrial nº 9 - pct c/ 10 para máquinas de costura, marcas e modelos variados	24	Maquimalhas R\$ 30,00	Tecimais R\$ 32,00	Distribuidora Lima R\$ 35,00	Armarinho São José (Mercado Livre) R\$ 29,93	R\$ 31,73	R\$ 31,00	R\$ 744,00
159	Agulha para Máquina Overlock Industrial nº 10 - pct c/ 10 para máquinas de costura, marcas e modelos variados	24	Maquimalhas R\$ 30,00	Tecimais R\$ 32,00	Distribuidora Lima R\$ 35,00		R\$ 32,33	R\$ 32,00	R\$ 768,00
160	Agulha para Máquina Overlock Industrial nº 11 - pct c/ 10 para máquinas de costura, marcas e modelos variados	24	Maquimalhas R\$ 30,00	Tecimais R\$ 32,00	Distribuidora Lima R\$ 35,00	Armarinho São José (Mercado Livre) R\$ 29,93	R\$ 31,73	R\$ 31,00	R\$ 744,00
161	Agulha para Máquina Overlock Industrial nº 12 - pct c/ 10 para máquinas de costura, marcas e modelos variados	24	Maquimalhas R\$ 30,00	Tecimais R\$ 32,00	Distribuidora Lima R\$ 35,00	VPL Máquinas (Mercado Livre) R\$ 28,32	R\$ 31,33	R\$ 31,00	R\$ 744,00
162	Agulha para Máquina Overlock Industrial nº 14 - pct c/ 10 para máquinas de costura, marcas e modelos variados	24	Maquimalhas R\$ 30,00	Tecimais R\$ 32,00	Distribuidora Lima R\$ 35,00	Dona Poli (Mercado Livre) R\$ 25,50	R\$ 30,63	R\$ 31,00	R\$ 744,00
163	Agulha Reta ZigZag Industrial - nº 9 - pct c/ 10 para máquinas de costura, marcas e modelos variados	24	Maquimalhas R\$ 30,00	Tecimais R\$ 30,00	Distribuidora Lima R\$ 33,00	Elsma Armarinhos (Mercado Livre) R\$ 24,90	R\$ 29,48	R\$ 30,00	R\$ 720,00
164	Agulha Reta ZigZag Industrial - nº 10 - pct c/ 10 para máquinas de costura, marcas e modelos variados	24	Maquimalhas R\$ 30,00	Tecimais R\$ 30,00	Distribuidora Lima R\$ 33,00		R\$ 31,00	R\$ 30,00	R\$ 720,00
165	Agulha Reta ZigZag Industrial - nº 11 - pct c/ 10 para máquinas de costura, marcas e modelos variados	24	Maquimalhas R\$ 30,00	Tecimais R\$ 30,00	Distribuidora Lima R\$ 33,00	Cajomak (Mercado Livre) R\$ 21,80	R\$ 28,70	R\$ 30,00	R\$ 720,00
166	Agulha Reta ZigZag Industrial - nº 12 - pct c/ 10 para máquinas de costura, marcas e modelos variados	24	Maquimalhas R\$ 30,00	Tecimais R\$ 30,00	Distribuidora Lima R\$ 33,00	Armarinho São José R\$ 18,99	R\$ 28,00	R\$ 30,00	R\$ 720,00
167	Agulha Reta ZigZag Industrial - nº 14 - pct c/ 10 para máquinas de costura, marcas e modelos variados	24	Maquimalhas R\$ 30,00	Tecimais R\$ 30,00	Distribuidora Lima R\$ 33,00	Armarinho São José R\$ 13,99	R\$ 26,75	R\$ 30,00	R\$ 720,00
TOTAL									R\$ 34.445,10

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

O contrato terá vigência de 01 (um) ano.

ESTIMATIVA DE CUSTO

A estimativa de custo para este processo licitatório é de R\$ 1.955.059,49 (um milhão, novecentos e cinquenta e cinco mil e cinquenta e nove reais e quarenta e nove centavos).

Xanxerê, 30 de julho de 2024.

Oscar Martarello
Prefeito Municipal

Carlos Alberto Peretti
Secretário de Administração e Finanças

Vera Lúcia Corrêa
Secretária de Educação

Aline Dal Zot Rauber
Secretária de Assistência Social

Francis Mara Zago Pegoraro
Secretária de Saúde

Carlo Antunes
Secretário de Meio Ambiente

Daniel Strada
Secretário de Desenvolvimento
Econômico

Luiz Vicente Paglia Júnior
Secretário de Esportes, Cultura e Lazer

Leandro Marzari Silva
Secretário de Obras, Transportes e
Serviços

Sidinei Peretti
Secretário de Agricultura

Vinicius Buratto Iunes
Delegado Reg. Pol. Da Fronteira de Xxê.

Éros Alfredo Jahn Filho
1º Tenente BM – Chefe da Seção
de Finanças e Logística do 14º BBM

Paulo Ramos dos Santos
Ten Cel PM Cmt do 30ºBPM/4ºCRPM

Eliane Calegari Bebber
Agente de Contratação

Ariana Coelho Pinto
Agente de Contratação

Aline Menegas de Vicentin
Agente de Contratação

Elessandra da Rosa
Agente de Contratação

Silvane A. A. Miglioranza
Agente de Contratação

Rodrigo Wustro
Agente de Contratação

Winicius Pertile
Agente de Contratação

Arlete T. Herttal
Agente de Contratação

Aguinetes M. M. Barfknecht
Agente de Contratação



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: D26B-F376-14C5-ABCA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ELIANE CALEGARI BEBBER (CPF 006.XXX.XXX-92) em 30/07/2024 16:20:11 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ SIDINEI PERETTI (CPF 008.XXX.XXX-02) em 30/07/2024 16:20:43 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ SILVANE APARECIDA ALVES MIGLIORANZA (CPF 827.XXX.XXX-15) em 30/07/2024 16:21:06 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ RODRIGO WUSTRO (CPF 949.XXX.XXX-34) em 30/07/2024 16:24:10 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ AGUINETES MARIA MORETTO BARFKNECHT (CPF 594.XXX.XXX-87) em 30/07/2024 16:24:32 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ VINICIUS BURATTO IUNES (CPF 310.XXX.XXX-39) em 30/07/2024 16:25:24 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ PAULO RAMOS DOS SANTOS (CPF 004.XXX.XXX-25) em 30/07/2024 16:25:43 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ FRANCIS MARA ZAGO PEGORARO (CPF 040.XXX.XXX-60) em 30/07/2024 16:31:05 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ LEANDRO MARZARI SILVA (CPF 000.XXX.XXX-58) em 30/07/2024 16:33:44 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ ALINE CRISTINA DAL ZOT RAUBER (CPF 008.XXX.XXX-17) em 30/07/2024 16:37:32 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ ELESSANDRA DA ROSA (CPF 005.XXX.XXX-26) em 31/07/2024 06:54:21 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ VERA LUCIA CORREA (CPF 607.XXX.XXX-53) em 31/07/2024 07:38:07 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ ARLETE TEREZINHA HERTTAL (CPF 736.XXX.XXX-53) em 31/07/2024 07:47:01 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ ALINE MENEGAS DE VINCENTIN (CPF 095.XXX.XXX-92) em 31/07/2024 07:47:38 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ DANIEL STRADA (CPF 085.XXX.XXX-55) em 31/07/2024 08:15:20 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ LUIZA BABINSKI SETE (CPF 011.XXX.XXX-41) em 31/07/2024 08:50:05 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ ARIANA COELHO PINTO (CPF 054.XXX.XXX-70) em 31/07/2024 08:53:30 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ CARLOS ALBERTO PERETTI (CPF 008.XXX.XXX-74) em 31/07/2024 09:00:24 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ ÉROS ALFREDO JAHN FILHO (CPF 060.XXX.XXX-79) em 31/07/2024 09:03:59 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ LUIZ VICENTE PAGLIA JUNIOR (CPF 004.XXX.XXX-52) em 31/07/2024 09:07:53 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ OSCAR MARTARELLO (CPF 461.XXX.XXX-15) em 31/07/2024 09:35:01 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ WINICIUS PERTILE (CPF 063.XXX.XXX-98) em 31/07/2024 09:58:05 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ CARLO ANTUNES DOS SANTOS (CPF 769.XXX.XXX-04) em 31/07/2024 10:02:12 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefxanxere.1doc.com.br/verificacao/D26B-F376-14C5-ABCA>